
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 

 
SEDUTA DEL  27/08/2020                           DELIBERA N.64  

 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 
OGGETTO: ELEZIONE AMMINISTRATIVE COMUNALI  del  20 e 21 Settembre   2020. 

- PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA . 
                      DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI  ALLE   
                           LISTE  AMMESSE. 

                         
     L’anno Duemilaventi, addì    Ventisette (27) del mese di    Agosto , alle ore 17,05 con la 
continuazione,  nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta comunale convocata  nei 
modi  di legge. 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco dott.ssa Nunziatina NUCCIi  e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i seguenti sigg. 

 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI            Nunziatina        Sindaco X 
 

 

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco  
X 

 

3 IANNETTA    Michelina Assessore  
 

X 

  TOTALI               02 01 
 

Partecipa alla seduta il Dott. Domenico Di Giulio., Vice Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.        
                                 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                         (delibera, pagine interne) 

    
     La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnica (art. 49 T.U 
267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo.      

 
data 27-08-2020                                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                       f.to      ( Rag. Di Ninno Giovanna.) 

                                                                                   
 
 
 
 
 

 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERA  
 
ELEZIONE AMMINISTRATIVE COMUNALI  del  20 e 21 Settembre   2020. 

- PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA . 
                      DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI  ALLE   
                           LISTE  AMMESSE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 

 
PRESO ATTO: 
 

 che con Decreto del Ministro dell’interno del 15-07-2020 sono state fissate per 
i giorni di domenica 20 e lunedì 21 Settembre 2020 le date per lo svolgimento 
delle consultazioni per  l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali; 
 

 che con decreto del Prefetto della Provincia di Isernia in data 20 Luglio 2020 
prot. n. 22285/D.1.c sono stati convocati i comizi elettorali per  l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Sant’Angelo del Pesco; 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n° 63, in data 27.08.2020, resa 
immediatamente eseguibile, con cui venivano stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale 
di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente o indirettamente alla 
competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 
 
VISTO che con nota PEC della Commissione Elettorale Circondariale presso il Comune di 
Isernia – Ufficio Elettorale  del 22/08/2020, acquisita al prot. comunale n°  3157 del 
25/08/2020, è  stato trasmesso il verbale N°  153  dell’Ufficio Elettorale Circondariale delle 
LISTE  ammesse ed il numero definitivo loro assegnato per la Elezione del Consiglio 
Comunale e del Sindaco  di Sant’Angelo del Pesco; 
 
VISTI i Verbali della Commissione Elettorale Circondariale presso il Comune di Isernia – 
Ufficio Elettorale  n. 138/2020, 139/2020, 140/2020 e 141/2020 di esame ed approvazione 
della candidatura alla Carica di Sindaco e della lista di candidati alle elezioni per il rinnovo 
del Consiglio Comunale e del relativo contrassegno; 
 

VISTO che la sezione di spazio spettante a ciascuna LISTA non può essere inferiore a 
metri due di altezza per metri uno di base; 
 
VISTO l’art. 3 della legge 24.04.1975, n. 130 concernente la delimitazione, la ripartizione e 
l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da 
parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con LISTE; 
 
VISTO che ad ogni LISTA  spetta una sezione degli anzidetti spazi di metri 2 di altezza 
per metri uno di base; 
 
VISTO che le LISTE ammesse sono N° 4 ; 
 



 

 

D E L I B E R A 

 

DI DELIMITARE nella località  già prestabilita con precedente deliberazione gli spazi di 
cui sopra con le dimensioni di metri 2,00 di altezza per  metri  1,00 di base x N°. 2 
spazi; 
 
DI RIPARTIRE  gli  spazi suddetti in N° 4  sezioni uguali di metri due di altezza e metri  
uno  di base. 
 
DI ASSEGNARE a ciascuna LISTA ammessa,  una sezione di spazio come sopra ripartita, 

secondo il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e 

precisamente:  

 
 

 
N° d’ordine 

della sezione  
di spazio 

 

 
LISTA 
COMUNALE 

 
DESCRIZIONE 

CONTRASSEGNO DI LISTA 

 
1 

Di   assegnare il 
  n° 1 alla Lista 

 
     “AVANTI PER VINCERE” 
 

 
2 

Di  assegnare  il 
n° 2 alla Lista   

 
    “ PROGETTO POPOLARE   ” “ 

 
3 

Di  assegnare  il 
n° 3 alla Lista   

 
“ ORGOGLIO SNTANGIOLESE # RITROVIAMOCI ”  

 
4 

Di  assegnare  il 
n° 4 alla Lista   

 
    “ INSIEME PER SANT’ANGELO  ” “ 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 



 

 

 
IL SINDACO                                                                       IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to    Dott.ssa   Nunziatina NUCCI                                               f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO 
 

 
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 
- Venga posta in pubblicazione, all’albo on line in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 32, co. 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69).  
 

Sant’Angelo del Pesco, lì ………………… 

                            IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             Dott.  Domenico DI GIULIO 

 
                               ____________________ 

                                       

RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on line nel sito informatico di questo Comune 
in data odierna  e vi resterà ininterrottamente, in libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a 
partire dal  29-08-2020      al     13-09-2020    a norma dell’ art.. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 
18/08/2000 n° 267.  
 
- Reg. pubbl. n°   404 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì  29-08-2020 

                                                                                                  IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                f.to         Dott.  Domenico DI GIULIO 
 

                           ____________________ 
    

   Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì …………………        
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        Dott.  Domenico DI GIULIO 
                           ____________________ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 
(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata all’albo on line nel sito informatico 
di questo Comune per dieci     giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 
18/08/2000 n° 267.   
(X  ) Il giorno 27/08/2020 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 

Sant’Angelo del Pesco, lì 27/08/2020                                                                                                   

                                                             IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    f.to      Dott.  Domenico DI GIULIO         


